
Vikingeseminar i Ribe 10. - 12. marts

Så er det 2 år siden vi sidst var til vikingeseminar i Frederikssund. Denne gang var det “Sleipner” 
der skulle stå for arrangementet og det blev i Ribe. Vi var seks fra Sebbe der havde meldt os til 

og vi blev lidt overraskede 
da det viste sig at der kun 
var ca. 25 deltagere og vi 
dermed udgjorde ca. 25%. 
Vi mødtes kl. 19.00 fredag 
aften og der var ved ankom-
sten en ordentlig bøtte kar-
toffelsuppe og den var god. 
Resten af aftenen hyggede 
vi os med snak om løst og 
fast. Victor provokerede lidt 
ved at løfte en fl ig af sik-
kerhed til søs debatten. For 
nogen blev det meget sent 
før de gik til ro.

Lørdag morgen - klokken er otte. Stort set hele fl okken sidder bænket i skolekøkkenet på Valde-
marskolen. Det helt store morgenbord er rullet ud, en hel fl ok mennesker hygger sig og nyder 
det. Så starter programmet, - skibslag for skibslag præsenterer sig, men der mangler mange i år! 
Det er ærgerligt for det er utrolig vigtigt med erfaringsudveksling inden for vores meget beskedne 
gruppe. Efter præsentationerne begyndte mødet med masser af positive og konstruktive indlæg 
- det er ikke let at være ordstyrer når stort set hele forsamlingen har kommentarer der skal styres 
på plads! - Så blev det frokost, igen en overdådighed - dejligt. Der var nogen der foreslog en halv 
time på langsiden, men næste punkt var et besøg i Ribe Vikingecenter, så det var bare afgang. 

Det var en meget engareret leder der mødte os og han kunne fortælle en utrolig masse om cen-
teret - men, det var s.... koldt, vi var udenfor og vinden bed som en arrig hund.
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 Det var spændende, men personlig fi nder jeg det mere spændende når det er varm. Efter halvan-
den time drog vi tilbage til 
Valdemarskolen og fortsatte 
med at udveksle erfaringer 
samt diskutere muligheder 
og umuligheder. Det helt 
store emne var dog sikker-
heden og regler. Det er bare 
ikke så let for skibslagene 
er forskellige i struktur og 
dyrker det fælles emne 
sejlads på vidt forskellige 
måder. Diskussionerne var 
både positive og konstruk-
tive og måtte stoppes af 
ordstyreren kl. 19.00 for da 
var aftemsmaden serveret - 
han snakkede igen og igen 
om admiralen, gad vide 

hvem han mente? Aftensmaden var også god og blev nydt fuldt ud og så sandelig om der ikke 
også var en herlig desert. Så blev vi jaget ned på skolebænken igen og fortsatte til kl. 22.00 så fi k 
vi endelig “fri” og kunne gå i hyggehjørnet. Der blev snakket og det blev meget sent og for nogen 
så sent at det faktisk blev tidligt før de fandt sengen - kl. 07.15 lagde de sidste sig.

Kl. 08.00 var vi atter klar ved morgenkaffen og så 
fortsatte dagens program. Der manglede godt nok 
nogen enkelte. Det blev en god afsluttende diskus-
sion hvor der blev truffet nogen beslutninger der 
gerne skal sikre os den videre eksistens. Det sidste 
punkt var vigtigt - hvor skulle det næste seminar 
afholdes? Normalt trykker alle sig og Victor havde 
derfor forberedt en masse gode argumenter og 
ville servere en lang overtalelses speak, men inden 
han så meget som fi k åbnet munden snuppede 
Poul fra Helge lauget skiltet med en bemærkning 
om at det nu var Roskildes tur og det var så det. 
Så skulle der spises for sidste gang og vi skulle 
have samlet alt vort grej efter en rigtig god week-
end. Det var ikke alle vi kendte da vi kom, men det 
gjorde vi da vi gik - et pænt farvel og vi ses til alle! 
En stor tak til arrangørerne - det kunne ikke gøres 
bedre - synd for alle dem der ikke var med!
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